dengan pidana penjara selama 6 ( enam ) tahun dikurangkan 
selama Terdakwa ditangkap dan ditahan ; 

3. Menghukum Terdakwa membayar denda sebesar 
Rp.1.000.000.000,- ( satu milyar rupiah ) subsidair 6 ( enam ) bulan 
kurungan ; 

4. Menetapkan barang bukti berupa : sebesar Rp.231.660.000,- ( dua 
ratus tiga puluh satu juta enam ratus enam puluh ribu rupiah ) 
dirampas untuk negara ; 

5. Menetapkan supaya Terdakwa membayar biaya perkara sebesar 
Rp.5.000,- ( lima ribu rupiah ) ; 

Setelah mendengar  pembelaan Terdakwa yang disampaikan 
secara lisan dipersidangan yang pada pokoknya mohon dibebaskan

[...]

dilelang dan uang hasil lelang sebagai uang pengganti ada 
dititipkan di Bank Pembangunan Kalteng (BPK) Kasongan ;

• Bahwa Terdakwa tahu kalau kayu milik Terdakwa yang dijadikan 

barang bukti dalam perkara ini telah dilakukan pelelangan dan nilai 
lelangnya sebesar Rp . 234.000.000,00 (dua ratus tiga puluh empat 
juta rupiah) ; 

• Bahwa perusahaan Terdakwa memiliki ijin lengkap untuk 
melakukan usaha pengelolaan kayu dan sekarang suratnya sudah 
Terdakwa serahkan ke Polda Kalteng ; 
Menimbang, bahwa Penuntut Umum mengajukan barang bukti 

berupa :
Uang sebesar Rp. 231.660.000.00 (dua ratus tiga puluh satu juta enam 

ratus enam puluh ribu rupiah)
yang telah diperlihatkan kepada saksi-saksi  dan Terdakwa dan terhadap 
barang bukti tersebut, saksi-saksi dan Terdakwa telah membenarkannya ;

Menimbang, bahwa untuk menyatakan seseorang telah melakukan 
suatu tindak pidana, maka perbuatan Terdakwa tersebut haruslah

[...]

melalui Sdr.ANDI tanpa sepengetahuan Terdakwa untuk digesek di 
Bansaw Terdakwa dan pada saat itu Penuntut Umum mengatakan kepada 
Terdakwa untuk barang bukti telah dilelang dan uang hasil lelang sebagai 
uang pengganti ada dititipkan di Bank Pembangunan Kateng (BPK) 
Cabang Kasongan sebanyak RP. 234.000.000,00 (dua ratus tiga puluh 
empat juta rupiah) dan perusahaan Terdakwa memiliki ijin lengkap untuk 
melakukan usaha pengelolaan kayu dan sekarang suratnya sudah 
Terdakwa serahkan ke Polda Kalteng ; 

Menimbang, bahwa berdasarkan keterangan saksi I, saksi II, saksi 
III, saksi ad’ charge I, saksi ad’ charge II, saksi ad’ charge III serta

[...]

Ahmad Madani Kusuma ;

Menimbang, bahwa berdasarkan keterangan saksi V, saksi VI, dan 
dihubungkan dengan saksi VII dapat disimpulkan bahwa di CV. Ahmad 
Madani Kusuma telah dilakukan pengecekan dan pemeriksaan oleh 
petugas dan ditemuklan kayu jenis meranti sebanyak 8.776 (delapan ribu 
tujuh ratus tujuh puluh enam) keping atau sama dengan 280,7612 M3 
(dua ratus delapan puluh koma tujuh enam satu dua meter kubik) yang 
diduga tidak sah atau Ilegal ; 

Menimbang, bahwa yang menjadi pertanyaan adalah Apakah kayu-
kayu ilegal tersebut adalah milik terdakwa yang berada di CV.